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ازدواج را سخت تر نکنید؛ 14 سکه مهریه و تمام
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شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

با احداث نیروگاه خورشیدی، 
کشاورزان مشمول معافیت از

 قطع برق خواهند شد
4

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان

مکان:  محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

سومین نمایشگاه تخصصی و بین المللی سلامت
خدمات پزشکی و درمانی ،گردشگری سلامت ،طب سنتی ایرانی ،تغذیه سالم و آموزش و پژوهش
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قانون مهریه تغییر می کند 
جزئیات جدید حق الثبت مهریه

برای ثبت 201 سکه به عنوان مهریه باید 1,507,500,000 تومان

)یک میلیارد و پانصد و هفت میلیون و پانصد هزار تومان( حق الثبت پرداخت کرد!

1

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

سلطه نامولدها بر بودجه کشور را حذف کنید

4

طباطبایی خبر داد؛

عزل فرمانداری که به خبرنگاران 

و اهالی رسانه اهانت کرده بود
2

با کم کردن  ازدواج  مهریه، هدف، آسان کردن  قانون جدید  در 
مبلغ مهریه است یا درآمدزایی برای دولت؟

اخذ  و  اعِمال  به جای  است چرا  ازدواج  اگر هدف، آسان کردن 
حق الثبت از مهریه، مستقیماً نمی گویند بیش از 14 سکه به عنوان 

مهریه خلاف قانون است و قابلیت اجرا ندارد.
با هم نگاهی به جزئیات جدید قانون مهریه کنیم:

1 - میزان مهریه تا سقف 14 سکه، حق الثبت ندارد.
2 - میزان مهریه بین 14 تا 100 سکه، باید چهار دهم درصد قیمت 

سکه ها، حق الثبت پرداخت شود.
مثلًا اگر 100 سکه مهریه باشد و قیمت سکه بیشتر از 50 میلیون 

تومان نباشد، می شود:
تومان 20000000 = 0/4 % × 50000000 × 100

یعنی 20 میلیون تومان باید حق الثبت پرداخت شود.
3 - میزان مهریه بین 100 تا 200 سکه، حق الثبت 2 درصد است 

یعنی اگر 200 سکه مهریه باشد، می شود:
200 × 50000000 × % 2 = 200000000

یعنی 200 میلیون تومان باید حق الثبت پرداخت شود. به عبارت 
دیگر علاوه بر 200 سکه که باید به عروس پرداخت شود، دولت 

هم 4 سکه می گیرد!
اخذ  الثبت  حق  درصد   15 بالا،  به  سکه   200 مهریه  میزان   -  4

می شود.
یعنی اگر مهریه به جای 200 سکه 201 سکه شد، این گونه محاسبه 

می شود:
201 × 50000000 × % 15 = 1507500000

یعنی برای ثبت 201 سکه باید یک میلیارد و پانصد و هفت میلیون 
دیگر  عبارت  به  کرد!  پرداخت  الثبت  حق  تومان  هزار  پانصد  و 
علاوه بر 201 سکه که باید داماد به عروس پرداخت کند ، دولت 
هم 30 سکه از داماد می گیرد. یعنی می شود 231 سکه! ولی البته 
دولت سهم خودش را قبل از ازدواج در محضر می گیرد! همچنین 

محاسبه مهریه به نرخ روز الزامی است.
اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  اگر  که  است  این  سؤال  حال 
واقعاً دلسوز جوانان و ازدواج آسان هستند چرا به جای گرفتن این 
مبلغ هایی که خود مانع جدید ازدواج می شوند، صریح و قاطعانه 
نمی گویند بیش از 14 سکه بهار آزادی به مهریه تعلق نمی گیرد و 
سردفترداران حق ثبت بیش از 14 سکه را در سند ازدواج ندارند؟ 

این روش بهتر است یا جریمه سنگین کردن دامادها؟

4

استاندار فارس خبرداد؛

همکاری برای تقویت 
جایگاه دفاتر اسناد رسمی 

در فارس

4

به همت مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز برگزار شد؛

اجرای دومین مرحله طرح تجلیل از 
کاسب برتر و پاکدست در شیراز

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز خبر داد؛

آغاز طرح نوسازی و تبدیل به احسن خودروهای 
تاکسی فرسوده کلان شهر شیراز

2

1

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 

فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز:

دروازه کازرون، قدیمی ترین 

4بازار شیراز رفتنی شد

اصلاح  طرح  در  داشت:  اظهار  مجلس  قضایی  کمیسیون  رئیس  نایب 
بازدارنده ای را پیش بینی کردیم  قانون مهریه در کمیسیون قضایی اهرم 

که از مسابقه افزایش تعداد سکه مهریه در بین مردم جلوگیری کنیم. 
داشت:  اظهار  مجلس  قضایی  کمیسیون  رئیس  نایب  فرارو،  گزارش  به 
را  بازدارنده ای  اهرم  قضایی  در کمیسیون  مهریه  قانون  اصلاح  در طرح 
مردم  بین  در  مهریه  تعداد سکه  افزایش  مسابقه  از  پیش بینی کردیم که 
جلوگیری کنیم؛ در همین راستا یکی از تدابیر صورت گرفته، افزودن حق 
الثبت مهریه به قانون و الزام زوجین برای پرداخت آن در زمان عقد است 
که خود این حق الثبت هر چقدر مهریه بالاتر باشد، سنگین تر خواهد بود.

به روایت باشگاه خبرنگاران، طبق این طرح تا سقف ۱۴ سکه، حق ثبت 
به مهریه تعلق نمی گیرد.

درصد  دهم  چهار  سکه،   ۱۰۰ تا   ۱۴ بین  مهریه های  برای  هزینه،  میزان 
قیمت سکه ها، است.میزان هزینه، برای مهریه های بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ سکه، 
۲ درصد است.از مهریه های ۲۰۰ سکه به بالا، ۱۵ درصد، به عنوان حق 

ثبت، اخذ می شود.
قوانین مهریه

طی قانون جدید مهریه در مجلس، مرد اگر از پرداخت مهریه خودداری 
کند، جلب شده و زندانی می شود. اما اگر مرد توانایی پرداخت مهریه را 
نداشت مهریه به ۱۱۰ سکه تقسیط خواهد شد. مرد موظف است این مقدار 

مهریه را به زن بپردازد.
می تواند  مهریه،  یکجای  پرداخت  مالی  شرایط  نداشتن  در صورت  زوج 
از  تقدیم کند؛ که پس  به دادگاه  را  تقسیط مهریه  اعسار و  دادخواست 
مشمول  سکه   ۱۱۰ همان  خود  حقوقی  فیش  ارائه  با  مالی  ناتوانی  اثبات 

قسط بندی می شود.
قانون مهریه بیش از ۱۱۰ سکه

اگر مهریه بیش از ۱۱۰ سکه باشد در این صورت طبق فصل ازدواج و 

مالی  توانایی  به  قانون حمایت خانواده، پرداخت آن مشروط  ماده ۲۲ 
زوج است. بر اساس این قانون میزان مهریه متعارف در کشور ایران ۱۱۰ 
به زن پرداخت  بهار آزادی می باشد؛ که مرد موظف است آن را  سکه 
محکومیت های  اجرای  قانون   ۲ ماده  مقررات  مشمول  آن  وصول  کند. 

مالی می باشد.
باشد دادگاه تمکن مالی مرد را  در صورتی که مهریه بالای ۱۱۰ سکه 
برای پرداخت بررسی می کند. سپس تصمیم می گیرد که فرد زندانی شود 

یا خیر.
با این حال تمام کسانی که تمکن مالی پرداخت ۱۱۰ سکه را نداشته باشند 
به زندان می روند. همچنین لازم به ذکر است رعایت مقررات مربوط به 

محاسبه مهریه به نرخ روز الزامی می باشد.
قانون مهریه عندالمطالبه

بر اساس قانون مهریه عندالمطالبه زن هر وقت که بخواهد می تواند مهریه 
خود را از مرد طلب کند، مطالبه مهریه از طرف زن می تواند همراه با قصد 
ادامه زندگی و یا حتی قصد جدایی باشد بنابراین حتی در صورتی که زن 
پس از دریافت مهریه قصد جدایی نداشته باشد و همچنان مایل به ادامه 
زندگی با همسر خود باشد، این حق را دارد که مهریه خود را از همسر 
خود طلب کند. زیرا در این نوع مهریه زن می تواند هرگاه که خواست 

اقدام به دریافت مهریه خود کند و مرد موظف است آن را بپردازد.
قانون مهریه عندالاستطاعه

همانطور که میدانید مهریه عندالاستطاعه به این معنی می باشد که اگر زن 
بخواهد مهریه خود را از مرد بگیرد ابتدا به دادگاه خانواده مراجعه کرده و 
دادگاه متناسب با توانایی مرد برای پرداخت مهریه، آن را مشخص کرده 

و یا تقسیط می کند.

جزئیات جدید حق الثبت مهریه
افزایش ۳۸  برق صادر شده در دوره جدید شاهد  قبوض  اساس  بر 

درصدی تعرفه برق برای تمامی مشترکان هستیم.
به گزارش خبرنگار مهر، ابتدای آبان بود که وزیر نیرو خبر از افزایش 
موضوع  این  توضیح  در  و  داد  پرمصرف  مشترکان  برای  برق  قیمت 
است که  شده  تکلیف  برق  زدایی صنعت  مانع  قانون  اساس  بر  گفت: 
قیمت برق افزایش پیدا کند و مطابق با قانون وزارت نیرو نباید وابسته 

به بودجه دولتی باشد.
وی ادامه داد: بر اساس قانون مانع زدایی از صنعت برق دولت موظف 
است دیگر نقشی در تأمین ریالی برق نداشته باشد و مردم باید برق مورد 
نیاز خود را خریداری کنند به خصوص پرمصرف ها که باید برق خود 

را از بازار آزاد و محل تجدید پذیرها تهیه کنند.
وزیر نیرو خاطرنشان کرد: بر اساس قانون تنها به مصارف برق تا سطح 
الگو یارانه پرداخت می شود و آن دسته از مشترکانی که مصارف بالایی 
الگو  سطح  به  را  خود  برق  مصرف  مدیریتی  اقدامات  با  باید  یا  دارند، 
نزدیک کنند و یا برق مازاد خود را از طریق روش های جایگزین مانند 

ذخیره ساز، مولدهای خورشیدی و بورس انرژی تأمین کنند.
مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر در راستای شفافیت این موضوع 
بیشترین  به گونه ای طراحی شده است که  گفت:: ساختار تعرفه گذاری 
یارانه را مشمول مشترکانی می کند که در محدوده الگوی مصرف قرار 

گرفته اند و قبض های برق ارزان تری دریافت می کنند.
به گفته سخنگوی صنعت برق، براساس همین قانون مشترکان خانگی به 
دو دسته مشترکانی که در محدوده الگوی مصرف و کمتر از آن برق 
مصرف می کنند و مشترکان پرمصرف که بالاتر از الگو برق مصرف 

می کنند، تقسیم می شوند.
مختلف  پله های  برای  را  برق  تأمین  نرخ  از  قانون ضرایبی  افزود:  وی 
مصرف در نظر گرفته است به این صورت که برای مشترکان پرمصرف 
تا میزان الگوی مصرف نیم برابر هزینه تأمین تا ۱.۵ برابر الگو، ۱.۵ برابر 

الگوی  برابر  از ۲.۵  بیشتر  الگوی مصرف و  برابر  تا ۲.۵  تأمین  هزینه 
پرمصرف  مشترکین  برق  تعرفه  در  برق  تأمین  هزینه  برابر   ۵ مصرف 

لحاظ می شود و دریافت آن الزام قانونی است.
انرژی و مشتریان  امور  همان زمان بود که عبدالامیر یاقوتی مدیرکل 
توانیر در تشریح این موضوع گفت: تعرفه های برق پلکانی است و ۷۵ 
ماه های  در  آنکه  ضمن  هستند.  مصرف  الگوی  زیر  مشترکان  درصد 
غیر گرم الگوی مصرف خانگی در مناطق عادی ۲۰۰ کیلووات و در 
ماه های گرم -خرداد تا شهریور- ۳۰۰ کیلووات ساعت است. اما آنطور 
 ۳۸ مشترکان  تمامی  برای  ماه  مهر  ابتدای  از  برق  قیمت  پیداست  که 
تنها شامل مشترکان پرمصرف و صنایع  افزایش داشته است و  درصد 

نشده است.
بررسی تعرفه های جدید و مقایسه آن با تعرفه های پیشین )قبل از مهر 
دو  به جز  تعرفه ها  می دهد که رشد  نشان  غیرگرم  ماههای  در   )۱۴۰۳
مورد، در محدوده ۳۸ درصدی است؛ اما افزایش تعرفه ها در بخش متوسط 
مصرف بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلووات ساعت، برای تعرفه مصارف زیر ۲۰۰ 
کیلووات ساعت رشدی ۸۳ درصدی و در بخش متوسط مصرف بین ۳۰۰ 
تا ۴۵۰ کیلووات ساعت، برای تعرفه زیر ۲۰۰ کیلووات ساعت رشدی 

۷۸ درصدی داشته است.

شروط ایران برای توافق جدید تهران و واشنگتن از نگاه لاریجانی
1

ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور از عزل فرماندار  معاون 
اهل  کرامت  رعایت  نوشت:  و  داد  خبر  خبرنگاران  به  توهین کننده 

فرهنگ و رسانه دستورالعمل مدیران دولت پزشکیان است.
ایلنا، سید مهدی طباطبایی معاون ارتباطات و اطلاع رسانی  به گزارش 
از  دفتر رئیس جمهور در یک پیام در صفحه شخصی خود در ایکس 

عزل فرماندار توهین کننده به خبرنگاران خبر داد و نوشت:

قلم و اهل قلم عزت و حرمتی بی مانند دارند که همه مسئولان موظف 
به حفظ آن بوده و هستند. عزل فرمانداری که به خبرنگاران و اهالی 
رسانه اهانت کرده بود، اقدام به موقع و سنجیده ای بود که توسط استاندار 
انجام شد. قلم و اهل قلم عزت و حرمتی بی مانند دارند که همه  گیلان 
مسئولان موظف به حفظ آن بوده و هستند. رعایت کرامت اهل فرهنگ 

و رسانه دستورالعمل مدیران دولت دکتر پزشکیان است.

طباطبایی خبر داد؛

قیمت طلا و سکه امروز شنبه سوم آذرماه طلا و سکه در بازار اعلام 
شد.

به گزارش ایلنا،  روز شنبه سوم آذر ماه ۱۴۰۳ هر گرم طلای ۱۸ عیار 
۴ میلیون و 6۳9 هزار تومان و هر گرم طلای ۲۴ عیار 6 میلیون و ۱۸۲ 

هزار تومان معامله می شود.
همچنین قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد 
به ۵۲ میلیون و 6۰۰ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام طرح قدیم به ۴9 
تومان و ربع سکه هم ۱6 میلیون و ۷۵۰ هزار تومان قیمت گذاری شد. میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید.نیم سکه هم ۲6 میلیون و ۸۵۰ هزار 


